
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.08.2019                  г .  Ставрополь                  №  2323  
О внесении изменения в пункт 15 Порядка организации работ                        
по демонтажу, перемещению самовольно (незаконно) установленных 
(размещенных) некапитальных нестационарных сооружений на территории 
города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.11.2018 № 2238  
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                       

от 25 октября 2017 г. № 162 «О Порядке демонтажа (перемещения) 

самовольно (незаконно) установленных некапитальных нестационарных 

сооружений на территории города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в пункт 15 Порядка организации работ по демонтажу, 

перемещению самовольно (незаконно) установленных (размещенных) 

некапитальных нестационарных сооружений на территории города 

Ставрополя, утвержденного постановлением администрации города 

Ставрополя от 02.11.2018 № 2238 «Об утверждении Порядка организации                                

работ по демонтажу, перемещению самовольно (незаконно)                                           

установленных (размещенных) некапитальных нестационарных                

сооружений на территории города Ставрополя», изменение, изложив его                 

в следующей редакции: 

«15. Срок хранения демонтированного (перемещенного) самовольного 

(незаконного) Объекта составляет три месяца со дня его демонтажа 

(перемещения). По истечении срока хранения демонтированный 

(перемещенный) самовольный (незаконный) Объект подлежит                                            

уничтожению (утилизации) специализированной организацией. 

Хранение имущества, обнаруженного в демонтированном 

(перемещенном) самовольном (незаконном) Объекте, осуществляется 

специализированной организацией в течение трех месяцев со дня его 

передачи на хранение уполномоченным органом, но не более                             

сроков, установленных нормативными документами. По истечении                           

срока хранения данного имущества специализированная организация 

обеспечивает его уничтожение (утилизацию).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий                        

день после дня его официального опубликования в газете                            

«Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на официальном                     

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                  

Белолапенко Ю.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


